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Dotyczy :projektu budowy ronda w Szczucinie ,na skrzyżowaniu 

drogi krajowej nr 73 z ulicą Piłsudskiego i Rynek.

W e-Kurierze Dąbrowskim z 4 sierpnia 202 lr. jest notka o spotkaniu w 

sprawie wybudowania ronda,w samym rynku w Szczucinie. Niestety,w tej 
sprawie,nic więcej nie zostało upublicznione. Jedyną wiedząjaką 

posiadają mieszkańcy Szczucina,to krążące plotki i domniemania.
Sprawa ronda,w samym rynku Szczucina, została poruszona na 

Walnym Zgromadzeniu Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Szczucińskiej 

7grudnia 202lr.Towarzystwo,które powstało w 1998r.,posiada w swoim 

statucie ,oprócz reprezentowania interesów obywateli,również ochronę 

środowiska. W związku z tym podjęto uchwałę o wystosowaniu Petycji ,w 

tej sprawie,do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w 

Warszawie.
Szczucin,to miejscowość,istniejąca od wielu wieków. Najpierw istniała 

osada,a potem powstała droga,która dzisiaj nazywa się drogą krajową 

nr73.Szczucin posiada zwartą zabudowę urbanistyczną,której centralnymi 

punktami jest „Duży Rynek” i „Mały Rynek”.Oba te rynki okalają 

kamienice i kamieniczki,które wybudowane zostały ponad 100 lat temu. 
Nieszczęściem Szczucina stał się podział jego dróg na różnych właścicieli 

i przyporządkowanie centralnego miejsca kraj owi, województwu i 
powiatowi. Jednakże,to nie może oznaczać,że w sprawach Szczucina nie 

mają nic do powiedzenia mieszkańcy,którzy tworzą,przez lata, jego 

społeczność.
Przechodząc do meritum sprawy,na początek pytanie:co pozytywnego 

zyska Szczucin ,gdy powstanie rondo właśnie w tym miejscu?Nie 

dopuszczamy bowiem takiego wniosku ,że głównym założeniem tego



"i planu, jest tylko płynność ruchu pojazdów,z pominięciem poprawy 

wielopłaszczyznowej jakości miasta Szczucina,a przede wszystkim 

zwiększenia bezpieczeństwa i zmniejszenia zanieczyszczenia powietrza. 
Rozumiemy również,że plany budowy ronda w tym miejscu,zostały 

poparte badaniami,obliczeniami, symulacjami i konsultacjami. Nie można 

sobie ,bowiem, wyobrazić,że tak ważna decyzja,została podjęta za 

pomocą „cyrkla na mapie”,lub innych,nieznanych nam powodów.
Ponieważ ,z naszej strony,plan ten budzi poważne zastrzeżenia,dlatego 

Postulujemy o inne rozwiązanie. Nie sądzimy,że takiego wyjścia nie ma. 
Jeżeli bezpieczeństwo mieszkańców Szczucina jest nadrzędną przesłanką 

tej budo wy,to prosimy zwiększyć ilość przejść dla pieszych, w tym 

przywrócić te,które w przeszłości zostały zlikwidowane. Prosimy 

zmniejszyć do minimum ograniczenie prędkości na obszarze miejscowości 

Szczucin i podjąć wspólne działania z Policją /każdy wg swoich 

kompetencji/ w zakresie egzekwowania przepisów ruchu drogowego.
Druga przesłanka ,to zanieczyszczenie środowiska spalinami. Zapewne 

wiecie Państwo,że Szczucin jest skażony śmiercionośnym azbestem,co 

skutkuje zatrważającą liczbą umierających na choroby płuc,nowotwory,w 

tym na międzybłoniaka opłucnej. Mieszkańcy są skazani na azbest od 

kilkudziesięciu lat ,a także w przyszłości,nawet bardzo odległej. Rondo w 

samym centrum Szczucina,związane ze skupiskiem pojazdów w jednym 

miejscu,ze wszystkich stron miasta i zwiększonym wydzielaniem spalin w 

jednym miejscu,nie uczyni miejscowości mniej skażonej. Jeżeli do tego 

dodamy zwiększenie ruchu drogowego na ulicach,które do tej pory ruch 

miały ograniczony,to ,naszym zdaniem ,takie usytuowanie ronda,jest dla 

Szczucina bardzo niekorzystne.
Wśród opinii osób piastujących urzędy samorządowe,panuje opinia,że 

Jak GDDKiA będzie chciała,to rondo zrobi i nikt nie będzie miał nic do 

powiedzenia”.Koniec i kropka.My jednak uważamy,że własność drogi,nie 

może stanowić o życiu mieszkańców miasta,przez które ta droga 

przechodzi. Nie może przecież zaistnieć taka sytuacja,że przy drodze 

krajowej leży coś na kształt zabudowań,tylko dlatego,że w Szczucinie 

znajduje się droga o oznaczeniu krajowym. W myśl zasady „nic o nas bez 

nas”,postulujemy o zmianę planów budowy ronda na skrzyżowaniu z ul. 
Piłsudskiego i Rynku i obrać w planach inne miejsce.
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Otrzymują:
1 /Adrcsst
2/GDDKiA Kraków uli. Mogilska 25 31-542 Kraków
3/Ministerstwo Klimatu i Środowiska:adres: ul. Wawelska 52/54, 00-922

Warszawa
4/Burmistrz Miasta Szczucina 

5/Rada Miejska w Szczucinie
6/Starosta Powiatu Dąbrowskiego __
7/ Polski Klub Ekologiczny Zarząd Główny ul. Ks. Ziemowita 1 illp.

44-100 Gliwice
8/Federacja Zielonych „Gaja” ul.5 Lipca 45, 70-374 Szczecin 

9/Stowarzyszenie Ekologiczne EKO-UNIA Białoskómicza 26,
50-134 Wrocław

10/ Eko -Inicjatywa Adres: ul. Miłosna 1,82-500 Kwidzyn 

11/ Społeczny Instytut Ekologiczny ul. Czeladnicza 17/1,04-743Warszawa 

12/ Kraków Stowarzyszenie Czysta Polska Plac Szczepański 8, 31-011 

13/Fundacja”Greenpeace” Polska Altowa 4,02-386 Warszawa 

14/Narodowa Fundacja Ochrony Środowiska ul. Erazma Ciołka 13 

01-445 Warszawa
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